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W zabytkowych wnętrzach przy ul. Zachodniej 76 budowana
jest Secesja, czyli bardzo wyjątkowa biblioteka. Najważniejsza
w jej zbiorach będzie dokumentacja historii Łodzi i
mieszkańców.

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/?L=102
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Kolaż składający się z 2 zdjęć: po lewej
stronie prace remontowane prowadzone przy
odtworzeniu zdobień sufitu, po prawej stronie
sztukaterie na suficie jednego z pomieszczeń
budynku

Biblioteka Secesja
Secesja będzie gromadziła bogaty księgozbiór profilowany pod
kątem publikacji dotyczących architektury i historii Łodzi oraz
światowych trendów w planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzeni miejskiej. Nazwa biblioteki nie jest przypadkowa,
gdyż Zachodnia 76 to perła secesji. Elewację oraz wnętrza
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wybudowanej w pierwszych latach XX w. kamienicy zdobią
przepiękne motywy roślinne, pośród których dominuje
kaduceusz - symbol handlu. Tynk na elewacji zmienia kolor od
gładkiego i jasnego po ciemniejszy żłobkowany. Klatkę
schodową oraz wnętrza zdobią liczne sztukaterie secesyjne.

Secesyjna kamienica przy ul. Zachodniej 76 powstała w latach
1903–1905 i od początku służyła za budynek mieszkalny. Po
remoncie zmieni się w miejsce dostępne dla wszystkich
łodzian.

Zachodnia 76 - raport z
budowy
Prace postępują zgodnie z harmonogramem. Zaawansowanie
robót to już ponad 60%. – Drewniane stropy zostały
wzmocnione oraz zabezpieczone środkiem przeciw korozji
biologicznej oraz środkiem ogniochronnym. Zdemontowano
parkiet taflowy wraz z bordiurą. Konserwatorzy pracują przy
oczyszczaniu sztukaterii. Ponadto zakończono prace przy
wymianie instalacji, przemurowano kominy, wzmocniono
dach. Trwają prace przy odnowie  elewacji wschodniej i
północnej. Na ukończeniu jest tynkowanie w piwnicy i na
parterze – mówi Olga Kassyańska z Zarządu Inwestycji
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Miejskich.

Inwestycja warta 7 mln zł zostanie zakończona w wakacje 202
3 roku.

Projekt pn. „Wspólnie tworzymy miasto – Wzmocnienie działań
kulturalnych poprzez stworzenie miejsca spotkań społeczności
lokalnej w filii Biblioteki Miejskiej w Łodzi przy ul. Zachodniej
76" realizowany w ramach umowy o dofinansowanie nr UDA-
RPLD.06.01.01-10-0002/20-00 zawartej w dniu 22 grudnia
2020 roku. Projekt jest realizowany w ramach Zintegrowanych
Inwestycji Terytorialnych.

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.
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